
ZASTUPITELSTVO   MĚSTA   ÚSTÍ   NAD  ORLICÍ 
 
 

 
 

 
2. 

U S N E S E N Í 
ze dne 15. prosince 2010  

 
 

 
 
29/2010 – ZM 

b e r e   n a   v ě d o m í   složení slibu MUDr. Radomíra Lány člena 
Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí. 

 
 
30/2010 – ZM 

v o l í   předsedkyní návrhové komise RNDr. Lenku Janyšovou, členy této 
komise  Jiřího   Preclíka,   Janu  Severovou,  Mgr. Luboše Bäuchela  a 
Mgr. Radku Vaškovou. 

 
 
31/2010 – ZM 

s c h v a l u j e ,  ve smyslu § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, rozpočtové provizorium na období od 
1.1.2011 do data schválení rozpočtu města na rok 2011, které se bude 
řídit těmito zásadami : 
- kapitálové (investiční) výdaje jsou dovoleny jen na investice výslovně 
schválené zastupitelstvem města a na investice financované z účelových 
dotací ze státního rozpočtu, 
- běžné výdaje jsou dovoleny jen ve výši odpovídající běžným výdajům za 
stejné období roku 2010 zvýšené o výdaje na zajištění provozu 
pověřeného městského úřadu financované z účelové dotace ze státního 
rozpočtu. 
 
 
 
 



 
32/2010 – ZM 

s c h v a l u j e   
a) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 4 – Školství, 
kultura, mládež a tělovýchova v odvětví školství s určením na příspěvek 
na provoz příspěvkové organizace ZŠ Bratří Čapků o 1.000 Kč a ZŠ 
Komenského o 1.000 Kč kryté zvýšením příjmů ve třídě 4 – Dotace na 
kapitole 7 – Všeobecná pokladní správa z účelové dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje o 2.000 Kč, 
 
b) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 9 – Vnitřní 
správa s určením na výdaje na sčítání lidu 2011 o 37.676 Kč kryté 
zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – Všeobecná 
pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu o stejnou částku, 
 
c) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 8 –  Sociální 
věci a zdravotnictví s určením na příspěvek na péči o 7.804.000 Kč kryté 
zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace v kapitole 7 – Všeobecná 
pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu, 
 
d) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 8 – Sociální 
věci a zdravotnictví s určením na dávky pomoci v hmotné nouzi o 200.000 
Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 – Dotace na kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa z účelové dotace ze státního rozpočtu, 
 
e) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 – Běžné výdaje v kapitole 6 –  
Majetkoprávní věci s určením na úhradu ztráty z provozu turistické 
ubytovny o 628.000 Kč a zvýšení všeobecné rezervy rozpočtu v kapitole 7 
o 368.000 Kč kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 2 – Nedaňové 
příjmy v kapitole 6 z odvodu odpisů hospodářské činnosti o 996.000 Kč. 
 
f) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 6 – 
Majetkoprávní věci s určením na odkoupení budov a pozemků areálu 
Perla o 29.000.000 Kč kryté zvýšením čerpání investičních úvěrů o 
30.000.000 Kč a snížením převodů z FRB na financování investic o 
1.000.000, 
 
g) 
snížení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 1 –  
Investice a velké opravy s určením na výstavbu bytů Dukla 300 o 589.000 
Kč a snížení převodů z FRB na financování investic o stejnou částku, 
 
 
 



h) 
zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 1 –  
Investice a velké opravy s určením na snížení energetické náročnosti ZŠ 
Bří Čapků o 11.494.000 Kč kryté zvýšením čerpání investičních úvěrů o 
18.000.000 Kč, snížením převodů z FRB na financování investic o 
6.722.000 a dotací z EU a SFŽP ve výši 5.751.843 Kč, 
 
i) 
snížení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 1 –  
Investice a velké opravy s určením na výstavbu infrastruktury k bytům 
v lokalitě U Letiště o 4.682.000 Kč a snížení převodů z FRB na 
financování investic o stejnou částku, 
 
j) 
převod finančních prostředků z “Fondu rozvoje bydlení” na financování 
výstavby technické infrastruktury k novým bytům a na modernizaci 
bytového fondu ve vlastnictví města ve výši 4.679.000 Kč za podmínek 
stanovených statutem “Fondu rozvoje bydlení”. 
 
 

33/2010 – ZM 
v y d á v á  
a) 
Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 3/2010 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů  (o místním poplatku za 
komunální odpad), dle přílohy k usnesení 2. ZM, 
 
b) 
Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 4/2010 o místním 
poplatku ze psů, ve znění pozměňovacího návrhu ZM, 
 
c) 
Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 5/2010 o místním 
poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní 
zařízení povolené Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu, 
dle přílohy k usnesení 2. ZM, 
 
d) 
Obecně závaznou vyhlášku města Ústí nad Orlicí č. 6/2010 o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, dle přílohy k usnesení 2. ZM, 
 
e) 
Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2010, kterou se zrušuje Obecně závazná 
vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 6/2003 o místním poplatku ze vstupného  
a Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 6/2004, kterou se 
mění Obecně závazná vyhláška města Ústí nad Orlicí č. 6/2003 o místním 
poplatku ze vstupného, dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 



 
 
34/2010 – ZM 

s c h v a l u j e  novelizovaný Statut účelového Fondu rozvoje bydlení, dle 
přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

35/2010 – ZM 
s c h v a l u j e   vyhlášení výběrového řízení podle čl. 7. Statutu Fondu 
rozvoje bydlení na rok 2011, dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 

 
36/2010 – ZM 

s c h v a l u j e  
a) 
dodatek ke smlouvě o poskytnutí půjčky č. 10010 z Fondu rozvoje bydlení 
společnosti TEPVOS, spol. s r.o., IČO 25945793, se sídlem Třebovská 
287, 562 03 Ústí nad Orlicí ze dne 18.5.2010, na financování odkoupení a 
výstavby technické infrastruktury k novým bytům, kterým se snižuje výše 
půjčky na 11.182.000 Kč a současně se mění účel půjčky, dle přílohy k 
usnesení 2. ZM, 
 
b) 
snížení rozpočtu výdajů ve třídě 6 – Kapitálové výdaje v kapitole 7 – 
Všeobecná pokladní správa  s určením na půjčky investorům do bytové 
výstavby o 1.418.000 Kč a zvýšení zůstatku Fondu rozvoje bydlení o 
stejnou částku. 
 
 

37/2010 – ZM 
s c h v a l u j e   prodloužení splatnosti půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
města do rozpočtu města schválené usnesením č. 1004b/2010-ZM 
z 31.12.2010 na 31.3.2011. 
 
 

38/2010 – ZM 
s c h v a l u je    rozšíření předmětu činnosti společnosti TEPVOS, spol. s 
r.o., Třebovská 287, Ústí nad Orlicí, IČ: 25945793 o tyto činnosti: 
- výroba elektřiny podle licence č. 110404380 -  skupina 11  výroba 
elektřiny 
- výroba tepelné energie podle licence č. 310404382 – skupina 31 výroba 
tepelné energie 
- rozvod tepelné energie podle licence č. 320404381 – skupina 32 rozvod 
tepelné energie, 
dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 
 
 
 



39/2010 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy o převodu vlastnictví bytu a 
spoluvlastnických podílů mezi městem Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím a 
T. K., jako kupujícím, jejímž předmětem je převod vlastnictví bytové 
jednotky č. 1123/1 v ulici Na Štěpnici, včetně spoluvlastnického podílu na 
společných částech domu čp. 1122 a čp. 1123 a na st.p.č. 1315 a st.p.č. 
1316 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za celkovou kupní cenu 554.539,- Kč 
(nejvyšší nabídka ve výběrovém řízení), dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

40/2010 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření dohody o zrušení předkupního práva věcného 
mezi městem Ústí nad Orlicí, jako oprávněným, a Z. P. a A. P., jako 
povinným, jejímž předmětem je výmaz předkupního práva k p.p.č. 649/2 a 
st.p.č. 2893 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

41/2010 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
kupujícím, a PLS Invest, s.r.o., IČ: 27476740, Havlíčkova 1118, 570 01 
Litomyšl, jako prodávajícím, jejímž předmětem je výkup p.p.č. 923/181 a 
p.p.č. 923/176 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 500,- Kč (tj. 
1,- Kč/m²), dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 

 
42/2010 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a manželi Č., jako kupujícími, jejímž předmětem je p.p.č. 
179/12, p.p.č. 179/10 a p.p.č. 175/5 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí za 
kupní cenu ve výši 626.000,- Kč (tj. cca 450,- Kč/m2), dle přílohy k 
usnesení 2. ZM. 

 
 
43/2010 – ZM 

s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a manželi Ch., jako kupujícími, jejímž předmětem je p.p.č. 
129/3 a st.p.č. 641 v k.ú. Hylváty za kupní cenu ve výši 34.125,- Kč (tj. 
105,- Kč/m2), dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

44/2010 – ZM 
a)   
s c h v a l u j e  uzavření dohody o převodu členských práv a povinností 
vztahujících se k družstevnímu bytu ev. č. 11 v domě čp. 337,  ulice 
Okružní v Ústí nad Orlicí,  mezi městem Ústí nad Orlicí  a  J. F.,  za kupní 
cenu 412.000 Kč, dle přílohy k usnesení 2. ZM, 
 
 
 
 



b)   
s c h v a l u j e  uzavření dohody o převodu členských práv a povinností 
vztahujících se k družstevnímu bytu ev. č. 8 v domě čp. 1328,  ulice 
Popradská v Ústí nad Orlicí,  mezi městem Ústí nad Orlicí  a  H. P.,  za 
kupní cenu 401.000 Kč, dle přílohy k usnesení 2. ZM. 

 
 
45/2010 – ZM 

s o u h l a s í   s prominutím pohledávek města Ústí nad Orlicí za M. M., 
v celkové výši 191.140,- Kč, které vznikly z titulu opožděných úhrad 
nájemného a služeb spojených s nájmy bytů, dle  přílohy k usnesení 2. 
ZM. 
 
 

46/2010 – ZM 
s c h v a l u j e  „Směrnici města Ústí nad Orlicí k převodu členských práv 
a povinností k bytu v Ústeckoorlickém bytovém družstvu“  do 30.06.2011, 
dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

47/2010 – ZM 
s c h v a l u j e  Dohodu o zrušení podílového spoluvlastnictví a 
vypořádání spoluvlastníků mezi CHS GALEN, v.o.s. se sídlem Smetanova 
1390, Ústí nad Orlicí, 562 01 Ústí nad Orlicí 1, IČ 25983288, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové 
v oddílu A a vložce 10932 a Českou republikou – Krajskou hygienickou 
stanicí Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Klášterní 54, 
Pardubice I – Staré Město, 530 02 Pardubice 2, IČ 71009264, a městem 
Ústí nad Orlicí se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, 562 01 Ústí nad 
Orlicí 1, IČ 00279676 a Všeobecnou zdravotní pojišťovnou České 
republiky se sídlem Orlická 2020/4, Praha 3 – Vinohrady, 130 00 Praha 3, 
IČ 41197518, dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

48/2010 – ZM 
s c h v a l u j e   Zásady spoluúčasti města Ústí nad Orlicí na výstavbě 
technické infrastruktury pro novou bytovou výstavbu v období let 2010 -
2012,  dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

49/2010 – ZM 
s c h v a l u j e  uzavření kupní smlouvy mezi městem Ústí nad Orlicí, jako 
prodávajícím, a M. J. a K. J., jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 
p.p.č. 993/15, p.p.č. 2414/59 a st.p.č. 3735 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí 
za kupní cenu 610.000,- Kč (nejvyšší nabídka ve výběrovém řízení), dle 
přílohy k usnesení 2. ZM. 
 

 
 
 



50/2010 – ZM 
s c h v a l u j e    uzavření dodatku č.1 ke Kupní smlouvě mezi městem 
Ústí nad Orlicí a JUDr. Evou Mlčochovou, advokátkou se sídlem ve 
Svitavách, Purkyňova 37, insolvenční správkyní dlužníka PERLA, 
bavlnářské závody, a.s., se sídlem v Ústí nad Orlicí, Lochmanova 64, IČ: 
601 08 908, dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

51/2010 – ZM 
a)  
p o v ě ř u j e ,  v souladu s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 553/1991 
Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, řízením Městské 
policie Ústí nad Orlicí pana JUDr. Zdeňka Ešpandra, 1. místostarostu 
města Ústí nad Orlicí, 
 
b)  
p o v ě ř u j e  zastupováním starosty města ve všech ostatních 
záležitostech Městské policie Ústí nad Orlicí, které vyplývají ze zvláštních 
obecně   závazných  právních   předpisů,  pana JUDr. Zdeňka Ešpandra, 
1. místostarostu města Ústí nad Orlicí. 
 
 

52/2010 – ZM 
v y d á v á,  v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 písm. b) a § 27 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) 
zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů   Dodatek č. 2 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Ubytovna 
Dukla Ústí nad Orlicí, která nabyla účinnosti dnem 27. října 2009, dle 
přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

53/2010 – ZM 
v y d á v á,  v souladu s ustanovením § 23 odst. 1 písm. b) a § 27 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) 
zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů   Dodatek č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum 
sociální péče města Ústí nad Orlicí, která nabyla účinnosti dnem 27. října 
2009, dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 

54/2010 – ZM 
u d ě l u j e     
1. 
výjimku  ze  Směrnice pro nakládání s uvolněnými byty, které jsou ve 
vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí 
dispoziční právo, čl IV odst. 1.1 žadatelům o uzavření nájemní smlouvy na 
byt 
M. H.,  



 
 
2. 
výjimku  ze  Směrnice pro nakládání s uvolněnými byty, které jsou ve 
vlastnictví města Ústí nad Orlicí, nebo ke kterým má město Ústí nad Orlicí 
dispoziční právo, čl. III. odst. 1.2. písm. a): 
a) 
J. K.,  
b) 
M. B.,  
c) 
M. V.,  
dle přílohy k usnesení 2. ZM. 
 
 
 

55/2010 – ZM 
v o l í,  podle § 64 odst. 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech a soudcích, 
přísedícího Okresního soudu v Ústí nad Orlicí J. J.  
 
 
 

56/2010 – ZM 
s c h v a l u j e    změnu dotace  poskytnuté usnesením ZM 850 b) /2010 
TJ Sokol Ústí nad Orlicí  na projekt „Oprava elektroinstalace v ubytovně TJ 
Sokol Ústí nad Orlicí“ z účelové dotace na dotaci neúčelovou, dle přílohy k 
usnesení 2. ZM. 

 
 
 
57/2010 – ZM 

v o l í  
a) 
paní  Hanu  Drobnou,  Ing. Hanu Brodskou, paní Evu Sichrovou,  pana 
Ing. Jiřího Štancla, Ing. Petra Mareše, Ing. Pavla Hanzla, Ing. Rudolfa 
Jonáka, a Ing. Bohumíra Glembeka dalšími členy finančního výboru ZM, 
 
b) 
paní JUDr. Jarmilu Cindrovou, Bc. Idu Turayovou, pana Jana 
Zábrodského, Ing. Václava Pospíšila, pana Martina Mačku a pana Tomáše 
Teplého  dalšími členy kontrolního výboru ZM. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
58/2010 – ZM 

z ř i z u j e,  v souladu s ustanovením § 117 odst.1 a § 120 odst.1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
pro volební období 2010 – 2014 čtyři sedmičlenné osadní výbory a to: 
1/  osadní výbor pro část města Knapovec, Dolní a Horní Houžovec, 
2/  osadní výbor  pro část města Hylváty, 
3/  osadní výbor pro část města Kerhartice, 
4/  osadní výbor pro část města Černovír, Oldřichovice. 

 
 
 
 
 
 
 
 

      Petr Hájek v.r. 
     starosta města 
 
 
 
 
 
JUDr. Zdeněk Ešpandr v.r.  Ing. Vladislav Fajt v.r.  Mgr. Jiří Holubář v.r. 
1. místostarosta   místostarosta   místostarosta 
 
 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochran ě 
osobních údaj ů a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů. 
 














